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NIPT -i
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Veprimtaria Kryesore Aktivitet, ne fushen e ndertimit ujesjelles-kanalizime etj

Import-Eksport te materialeve dhe pajisjeve te

ndryshme elektromekanike te cdo lloji ne funksion
te ( digave , hidrocentraleve,nenstacioneve) etj.
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( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2020

Pasqgyra Financiare jane individuale Po

Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020

Deri 31.12.2020

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 27/03/2021




"SHANSI INVEST " SHPK

Ref. NIPT : J61924002T
SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise iera e Kursn. . WicEEIne
valute fund vitit leke
1| Banka Kombetare Tregtare [LEK 4866361.13 4,866,361
2| Banka Kombetare Tregtare [EURO 141.20 123.77 17,476
3| Banka Kombetare Tregtare |USD 40.00] 108.65 4,346
4 Pro Credit Bank LEK - B -
5 Pro Credit Bank EURO 308.29 123.77 38,157
6 Raiffeisen Bank LEK 927372.25 927,372
7 Raiffeisen Bank EURO 478.07 123.77 59,171
8 Raiffeisen Bank USD 4.27 108.65 464
9 Fi Bank LEK 1149110.49 1,149,110
10 Fi Bank EURO 1047.15 123.77 129,606
11 Abi Bank LEK 150530.9 150,531
12 Abi Bank EURO - - -
13 Abi Bank USD - - -
14 Uba Bank LEK 122967450.9 122,967,451
15 Uba Bank EURO - - -
16 Uba Bank USD - - -
17 Credins Bank LEK 10065573.65 10,065,574
18 Credins Bank EURO -7.41 123.77 -917
19 Credins Bank USD 126.03 108.65 13,693
Totali 140,388,395
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr SIS T valute fund vitit leke
1|Arka ne Leke 567,112
Totali 567,112
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 408,541,242
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 408,541,242
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke Likujduar me banke
8 > Debitore,Kreditore fe tjere Leke 20,300,000
9 > Tatim mbi fitimin Nuk ka 610,999
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 7,479,391
Tatim nga viti kaluar Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 6,868,392
Tatimi i derdhur teper Leke 610,999
Tatim rimbursuar Leke 0
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> Tvsh Nuk ka 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -1,000,667
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 143,136,463
Tvsh e paguar gjate vitit 4,237,189
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke -133,551,569
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 12,821,416
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
> Parapagime furnitore Leke 97,376,324
> Te tjera Leke 9,598
4 Inventari Leke 239,964,336
> Lendet e para Leke 239,964,336
> Mallra per rishitje Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 1,369,569
> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Leke
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 105,766,534
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka 61,216,000 61,216,000 170,168,000 61,216,000
Toka pakesim 48,952,000
Ndertesa
Paisje informatike
TOTALI (AM 25 %) | 2,076,271 426,876 1,649,395| 2,031,531 506,251 1,525,280
Nga viti 2019 1,525,280 381,320 1,143.960 1,953,199 488,300 1,464,899
Shtesa 2020 550,991 45,556 505,435 78,332 17,951 60,381
Paisje ZYRE(20 %) | 18,534,394 | 3,273,051| 15,261,343 18,701,998 3,655,143 15,046,855
Nga viti 2019 15,046,855| 3,009,371 12,037,484 16,573,598 3,314,720 13,258,878
Shtesa 2020 3,487,539 263,680 3,223,859 2,128,400 340,423 1,787,977
AAM te tjera 33,162,275| 5,522,479 27,639,796| 27,721,484 5,320,315 22,401,168
Nga viti 2019 22,401,169| 4,442,502 17,958,667 20,593,767 4,118,753 16,475,014
Shtesa 2020 10,979,949 1,079,977 9,899,972 7,127,717 1,201,562 5,926,155
Pakesime 2020 -218,843 -218,843
TOTALI 114,988,940| 9,222,406| 105,766,534 158,623,012 9,481,709 100,189,303
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

394,804,594
394,804,594

0

299,887,123

299,887,123

Likujduar me banke
1,556,005

1,088,888
123,685

0

29,969

31,844,349
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Il KAPITALI Nuk ka

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar Leke 223,585,272

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore Leke 34,928,445

8 Rezervat e tjera Leke 946,306

9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka 0

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 38,920,889
e Fitimi i ushtrimit Leke 45,789,281
e Shpenzime te pa zbriteshme viti 2020 Leke
e Tatimi mbi fitimin derdhur paradhenie Leke 7,479,391
e Fitimi para tatimit viti 2020 Leke 45,789,281
e Tatimi mbi fitimin viti 2020 Leke 6,868,392
e Fitimet e pa shperndara Leke 38,920,889
e Tatimi mbi fitimin per tu derdhur Leke 610,999

Cc PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke 669,430,249
a Shitje Neto Leke 669,430,249

Perfagesojne shifren e afarizmit te realizuar gjate ushtrimit,
e cila eshte e njejte me deklarimet FDP si dhe me situaten
informatike te Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane

Shpenzimet Leke 623,640,968
a Kostoja e punes ( Paga & Sigurime shogerore) Leke 52,909,937
b Shpenzime te tjera Leke 197,453,943
c Amortizimi Leke 9,222,406
d Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale Leke 0
e Materiale te konsumuara Leke 344,447 219
f Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Leke 19,607,463

Rezultati ekonomik Leke 45,789,281

C Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Plotesoi Pasgyrat Financglare
Stela Cara

e




"SHANSI INVEST " SHPK
NIPT : J61924002T

Emertimi Viera
Bl.energji,avull,uje 1,595,380
Sherbime nga te trete ( Situacion ) 152,115,653
Sherbime nga te trete Ing 13,245,128
Shpenzime Kancelarike 649,139
Qira 2,944 549
Mirembaitje dhe riparime 8,535,129
| Sigurime 2,084,960
Studime dhe kerkime / Projektime 1,700,000
Shpenzime te Agjensive Doganore 252,811
Shpenzime Noterie & Avokatie 2,010,963
Shpenzime te ndryshme hotelerie 320,401
Shpenz per Trajnime, Certifikime 330,591
Publicitet,reklama 234,290
Transferime, udhetim, dieta 31,132
Shpz.postare e telekom & internet 1,879,185
Transporte per blerje 2,634,847
Donacione , Ndihme ekonomike 200,000
Taksa dhe tarifa vendore 854,368
Taksa per makina 514,035
Tatime te tjera 4,150,049
Vlera kont. e AQ te shitura 218,843
Shpenzime te tjera 952,489
Shpenzime te tjera shfrytezimi 197,453,943

Per Drejtimin e Nje

e"fkonomike




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

S

20-A

(1) Numri Serial:

Adresa:

Numri Telefonit:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(3)J61924002T

(4) SHANSI INVEST

)

(6) Rruga Reshit Collaku, Pallati 4, Shkalla 8,
Apartamenti 7.
Tirana, Tirane, Tirane

™

Lajmeéroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Shpenzimet e pazbritshme

(8/9) Te ardhurat
(10/11) Shpenzimet
12)
Rezultati
(13/14)  Humbja
(15/16)  Fitimi
a7 Humbje e mbartur
(18)

Llogaritja e rezultatit

Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
@ 669,430,249 669,430,249
(10) 623,640,968 | ' 623,640,968
(12) 0
(13) NG 0
(15) 45,789,281 [1"® 45,789,281
(a7) 0
(18) 45,789,281
Llogaritja e tatim fitimit
(19) 6,868,392
(20) 0
1) 0
(e2) 6,868,392
(23) 0
@4 6,868,392

(24) Tatim Fitimi i detyruesh€m-f€r t’u paguar




